
Tasa Interés Comisión Plazo Tasa Interés Comisión Plazo

Líneas de Crédito 15% - 18% 1% anual Hasta 12 meses 8% - 9% anual  1% anual Hasta 12 meses

Desembolsos Bajo Línea de Crédito 15% - 18% 1% anual Hasta 12 meses 8% - 9% anual  1% anual  Hasta 12 meses

Cartas de Crédito  N/A

Comision de 

Apertura: 0,5% por 

trimestre, Comision 

de Aceptacion 

1,5%, Swift de 

Apertura $50, 

enmiendas $35, 

Según solicitud  N/A

Comision de 

Apertura: 0,5% por 

trimestre, Comision 

de Aceptacion 

1,5%, Swift de 

Apertura $50, 

enmiendas $35, 

Según solicitud 

Garantía Participación  N/A
1.5% - 3% mínima 

$20,00

Según el cartel 

de licitación
 N/A

1.5% - 3% mínima 

$20,00

Según el cartel de 

licitación

Garantía Cumplimiento  N/A
2%- 3.5% mínima 

$20,00

Según el cartel 

de licitación 
 N/A

2%- 3.5% mínima 

$20,00

Según el cartel de 

licitación 

Descuento Facturas

15 anual 

Se descuenta 

el 90% del 

valor de la 

factura 

pagadores 

previamente 

autorizados

N/A  Hasta 90 días 

8% - 9% anual

Se descuenta el 90% del valor de 

la factura pagadores previamente 

autorizados

N/A  Hasta 90 días 

E-Factoring 15% anual N/A  Hasta 90 días 8.50% anual N/A  Hasta 90 días 

Crédito Específico N/A N/A N/A 8% - 8.5% anual 1% flat Hasta 15 años

Hipotecario Compra de Lote No aplica No aplica No aplica

Tasa Fija 1 año: 6,90%

Tasa Variable :por el remanente del 

plazo Libor 3meses + 7%

0,015 15 años

Hipotecario Compra de Vivienda No aplica No aplica No aplica
Tasa Fija 1 año: 6,90%

Tasa Variable :por el remanente del 

plazo Libor 3meses + 7%

1,50% 30 años

Hipotecario Compra Lote y 

Construcción
No aplica No aplica No aplica

Tasa Fija 1 año: 6,90%

Tasa Variable :por el remanente del 

plazo Libor 3meses + 7%

 1,50%  30 años

Hipotecario pago de pasivos No aplica No aplica No aplica

Tasa Fija 1 año: 6,90%

Tasa Variable :por el remanente del 

plazo Libor 3meses + 7%

 1,50%  30 años

Prendario Agencia Usados 3,75 Hasta 84 meses

Prendario Nuevos 3,75  Hasta 96 meses 

*nota las comisiones y tasas de interes que se indican corresponde a los precios de ventanilla por cuanto no se descarta alguna negociacion 

No aplica No aplica No aplica Variable
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